
 
Mākslu izglītības kompetences centrs 

Nacionālā Mākslu vidusskola 
 

 

Reģ. Nr. 3334303165 

Kalnciema iela 12, Rīga, LV-1048 tālrunis 67612332, e-pasts: info@nmv.lv, www.nmv.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 

1 

 

 
08.03.2023. Nr.1-9-N/1  

 

 

Sporta kompleksa lietošanas noteikumi  
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu  

 

 
I Vispārīgie noteikumi 

 
1. Sporta kompleksa (sporta zāles, trenažieru zāles, ģērbtuvju, balkona) lietošanas noteikumi 

nosaka Mākslu izglītības kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” (turpmāk – 

Skola) sporta kompleksa iekšējo kārtību, dienas režīmu, sporta pedagogu un izglītojamo, kā 

arī sporta kompleksa nomnieku drošību, pienākumus un tiesības. 

2. Mācību process Skolā un sporta nodarbībās notiek normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

ievērojot Iekšējās kārtības noteikumos noteiktos izglītojamo pienākumus.  

3. Izglītojamo uzturēšanās sporta kompleksā nav pieļaujama bez pedagoga atļaujas.  

4. Izglītojamo drošību sporta kompleksā nosaka Izglītojamo drošības instrukcijas par 

ugunsdrošību, elektrodrošību un darba drošību. Izglītojamie ar drošības noteikumiem un 

iekšējās kārtības noteikumiem tiek iepazīstināti divas reizes gadā (septembrī un janvārī), par 

to parakstoties no e-klases izdrukātā instruktāžas lapā. 

5. Par izglītojamo drošību sporta kompleksā atbild pedagogs, kas vada nodarbību. 

6. Masu pasākumi un sporta sacensības sporta kompleksā tiek rīkoti saskaņā ar Skolas direktora 

rīkojumu. Pirms pasākuma iepazīstinot izglītojamos ar Drošības noteikumiem masu 

pasākumos un sporta sacensībās, par ko izglītojamajiem jāparakstās iesniegumā (1.pielikums). 

7. Sporta kompleksā un Skolas teritorijā aizliegts smēķēt, ienest un lietot alkoholiskos dzērienus 

un narkotiskās vielas, ienest ieročus, drošību apdraudošus vai ugunsbīstamus priekšmetus. 

8. Izglītojamie un nomnieki uz nodarbību sporta zālē ierodas attiecīgā apģērbā – sporta tērpā un 

sporta apavos. 

9. Sporta no zāles apmeklētāji lieto maiņas apavus vai bahilas. 

10. Pirms nodarbības ģērbtuves atslēgu no sporta pedagoga saņem klases/kursa deleģēts 

izglītojamais. Dodoties uz nodarbību, ģērbtuves aizslēdz. Nodarbības laikā ģērbtuves atslēga 

atrodas sporta zālē. 

11. Pēc nodarbības klases/kursa deleģēts izglītojamais paņem atslēgu no sporta zāles un atslēdz 

ģērbtuvi. Pēc pārģērbšanās ģērbtuvi aizslēdz un atslēgu nodod sporta pedagogam. Ja šai laikā 

cita klase/kurss gatavojas sporta stundai, ģērbtuves atslēgu nodod nākamās klases/kursa 

deleģētajam izglītojamam. 

 



2 

 

II Sporta pedagoga pienākumi un tiesības 

 
12. Īsteno valsts izglītības standartos noteikto mācību priekšmeta “Sports un veselība” izglītības 

saturu. 

13. Izskaidro izglītojamajiem viņu pienākumus un tiesības, uzturoties sporta kompleksā, un 

kontrolē to ievērošanu. 

14. Nodarbības sporta zālē notiek pedagoga vadībā.  

15. Pedagogs atbild par kārtību sporta kompleksā.  

16. Pedagoga pienākumi sporta nodarbībās: 

16.1. pirms nodarbības sākuma pārliecināties par inventāra kārtību, nostiprinājumu un 

drošību, par vietas atbilstību sanitāri higiēniskajām prasībām; 

16.2. instruēt izglītojamos par kārtību, pakāpenību un drošības ievērošanu, izpildot 

vingrinājumus; 

16.3. sekot, lai izglītojamie piedalās nodarbībā sporta tērpā, sporta apavos un ar atbilstošu 

matu sakārtojumu; 

16.4. nodarbībai beidzoties, apskatīt un sakārtot nodarbības vietu; 

16.5. inventāra vai sporta kompleksa telpu bojājuma gadījumā nekavējoties informēt Skolas 

administrāciju, noskaidrojot negadījuma apstākļus. 

17. Ja nodarbības laikā noticis negadījums, kā rezultātā izglītojamais ir guvis traumu, pedagogs: 

17.1. pārtrauc nodarbības norisi; 

17.2. sazinās ar Skolas medicīnisko personālu un rīkojas atbilstoši tā norādījumiem, 

nepieciešamības gadījumā sniedz pirmo medicīnisko palīdzību; 

17.3. par notikušo ziņo Skolas attiecīgās struktūrvienības administrācijai. 

18. Pedagogs nodrošina: 

18.1. sakārtotu un drošu nodarbības vietu; 

18.2. drošus sporta rīkus un inventāru; 

18.3. izglītojamo uzskaiti, kuri nepiedalās nodarbībā; 

18.4. disciplīnu. 

19. Pedagogs ievēro profesionālās ētikas pamatprincipus.  

 

 

III Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 
20. Izglītojamais uz nodarbību ierodas ne ātrāk kā 10 minūtes pirms tās sākuma un sagaida 

pedagoga atļauju doties sporta zālē. 

21. Pirms sporta nodarbības izglītojamais noņem rotaslietas, pulksteņus un citus priekšmetus, kas 

nav nepieciešami sporta nodarbības laikā vai var radīt traumas. Šos priekšmetus ievieto 

slēdzamā skapītī, kas atrodas sporta zālē. 

22. Mobilos tālruņus, naudu un citas vērtīgas lietas izglītojamais pirms nodarbības ievieto 

slēdzamā skapītī, kas atrodas sporta zālē. 

23. Izglītojamā matu sakārtojums ir piemērots nodarbībai un ir drošs – atbilstoši sporta pedagoga 

norādījumiem. 

24. Nodarbībai beidzoties, izglītojamais atstāj sporta zāli un pēc pārģērbšanās atbrīvo ģērbtuvi. 

25. Izglītojamais, atrodoties sporta kompleksā, nekādā veidā netraucē sporta zālē notiekošo 

mācību vai treniņu procesu. 

26. Izglītojamā uzturēšanās sporta zālē no mācību procesa brīvajā laikā iespējama tikai ar sporta 

pedagoga, kurš šajā laikā atrodas sporta zālē, atļauju. 

27. Izglītojamais ievēro higiēnas prasības un tīrību visā sporta kompleksā. 

28. Sporta zālē lieto maiņas apavus vai bahilas. 

29. Izglītojamā pienākumi sporta kompleksā ir: 

29.1. nodarbībā sekot līdzi un izpildīt pedagoga norādījumus; 

29.2. izmantot tikai pedagoga norādīto inventāru; 



3 

 

29.3. sporta inventāru izmantot tikai tam paredzētajam nolūkam; 

29.4. saudzēt skolai piederošo inventāru un sporta kompleksa telpas; 

29.5. inventāra bojāšanas gadījumā ziņot par to pedagogam un atlīdzināt zaudējumus, ja 

bojājums izdarīts tīši vai drošības noteikumu neievērošanas gadījumā; 

29.6. nekavējoties ziņot pedagogam par nekārtībām (strīdi starp izglītojamajiem, tīrības 

un kārtības neievērošana utt.) sporta kompleksā.  

30. Izglītojamais, kurš ilgstoši (vairāk kā 1 mēnesi) atbrīvots no sporta nodarbībām, saskaņojot ar 

sporta pedagogu un klases audzinātāju, šo mācību stundu laikā var atrasties Skolas sporta zālē 

vai citur Skolas telpās. 

31. Izglītojamais, kurš īslaicīgi (līdz 1 mēnesim) atbrīvots no sporta nodarbībām, šo mācību stundu 

laikā atrodas Skolas sporta zālē un seko līdzi mācību procesam. 

 

 

IV Nomnieku tiesības un pienākumi 

 
32. Sporta kompleksu nomnieks izmanto saskaņā ar noslēgto līgumu ar Skolu un Skolas 

direktora apstiprinātu grafiku.  

33. Sporta kompleksa izmantošana nodarbību vai sacensību rīkošanai mācību procesa laikā 

pieļaujama tikai ar Skolas direktora rakstisku apstiprinājumu. 

 

 

Direktors   (paraksts*)     J. Ziņģītis

     

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

 

  



4 

 

1.pielikums 

 

MIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” direktoram V.Uzvārds 

 

struktūrvienības “Nosaukums” vadītājam V.Uzvārds 

 

 

_________________________________ 
Pedagoga vārds, uzvārds 

 

 

PASĀKUMA VAI SPORTA SACENSĪBU 

IESNIEGUMS  
     

Mērķis:    

Norises vieta:    

Norises laiks (datums, no/līdz plkst.):    

Dalībnieku saraksts: 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Klase/kurss Paraksts 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

Izglītojamos ar drošības noteikumiem masu pasākumā vai sporta sacensībās 

iepazīstināju. 
 

 

       
Datums 

 

 

Atbildīgā persona Paraksts, paraksta atšifrējums 

 


		2023-03-08T12:11:31+0200
	Rīga
	JĀNIS ZIŅĢĪTIS
	Direktors




